
Gesamtsanierung Strassenraum Brunnhof – Fischermätteli; Ausführungskredit 

Planbeilagen 
- Übersicht Projektperimeter
- Auszüge aus den Gestaltungsplänen

Gruner AG, JUPE 20.10.2023



! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

±
04.10.2023

Haltestelle Fischermä tteli

Haltestelle Munzinger

Haltestelle Pestalozzi

Haltestelle Cä cilienstrasse

Haltestelle Brunnhof

Munzingerstrasse

Lenzweg

Bru
nn

matt
str

ass
e Weissensteinstrasse

Lentulusstrasse

Pes
talo

zzis
tra

sse

Balderstrasse

Cäcilienstrasse

Hopfenweg

Tscharnerstrasse

Wagnerstrasse

Konsumstrasse Brunnhofweg

Schwarztorstrasse

Mattenhofstrasse

Bru
nn

matt
str

as
se

Gartenstrasse

Effingerstrasse

Kö
niz

str
as

se

Kö
niz

str
as

se

Weissensteinstrasse

Inselspital

Brunnmatt
Holligen

Sulgenbach

Weissenstein

Legende
Projektperimeter
Brunnhof
Veieliplatz
Munzingerplä tzli
Drittprojekt Fuss- und Radweg
Schwarztorstrasse

Gesamtsanierung Strassenraum Brunnhof-Fischermätteli
Ausführungskredit
Übersicht 1:5000



Kö
ni
zs
tra
ss
e

se

65
a

29a

32

27

34

28

30

26

29

27b

27a

45

67

69

71

60

Boutique

Kiosk

VOI

Fitness

Restaurant

Brocki

Lebensmittelladen

An
lie
fe
ru
ng

Turnhalle

PubliBike
gedeckter Veloständer

S.a.

P Z

A.s.L.

S

Halt
es

tel
le 

"Fisc
he

rm
ätt

eli"
A.s.L.

Bahndamm BLS

C

C'

A

B.p. S.a.

B.p. B.p. S.a. S.a.B.p. S.a.B.p.

B.p.

S.a.
B.p.

S.a.

A

best. 
Personal WC

M.k.

M.k.

A.s.L.

M.k.

Hirt Thomas
Textfeld
Fischermätteli
Ausschnitt 1



as
se

Weissensteinstrasse

65
a

31a

33

29c

29a

27

34

29

31

27b

27a

67

69

54

71

29b

AUTOFIT
Restaurant

Brocki

Lebensmittelladen

Turnhalle

S.a.

S

Halt
es

tel
le 

"Fisc
he

rm
ätt

eli
"

A.s.L.

Bahndamm BLS

C
B.p. S.a.

B.p. S.a. S.a.B.p. S.a.B.p.

B.p.

S.a.

best. 
Personal WC

A.s.L.

M.k.

Hirt Thomas
Textfeld
Weissensteinstrasse Ausschnitt 2



25 Velos

Hubelmattstrasse

Mu
nzi
ng
ers
tra
sse

Brunnm
attstras

Br
un
nm
at
ts
tra
ss
e

Weissensteinstrasse

12

85

11

10

40

2a

44 4642

60

38

83
a

58

83

Ve
lou
nte
rst
an
d

Garagen

Sc
hu
le

Sc
hu
le

Tu
rnh
alle

A.f.

Z.s.

Haltestelle "Munzinger"

Haltestelle "Munzinger"

A.f.

A.f.

Munzigerplätzli

Hirt Thomas
Textfeld
Munzinger
Ausschnitt 3



A

bla
u

Lenzweg

Weis
sens

teins
trass

e

enzweg

Pe
st
al
oz
zi
st
ra
ss
e

54a

56a

2

50

44

46a

6

35

41

52

54

8

4 12

48

35a

50a

37

10

58

56 58a

Pestalozzi-Schulhaus

Schu
le

58b

-26.50°

Hirt Thomas
Textfeld
Abzweiger Pestalozzi
Ausschnitt 4



A

blau

Lenzw
eg

W
eissensteinstrasse

Pestalozzistrasse

W
eberstrasse

71

44

25

6

26

9

73a

41a

38

73

8
4

3234

12

71a

36 2840 30

7

27

10

5

Apotheke

S

Pestalozzi-Schulhaus

Haltestelle "Pestalozzi"

Haltestelle "Pestalozzi"

-26.50°

Hirt Thomas
Textfeld
Pestalozzistrasse
Ausschnitt 5



A

S

Pestalozzistrasse

Ba
ld

er
st

Kirchbühlweg

Lentulusstrasse

C
äcilienstrasse

Brunnmattstrasse

3 1

55

5

6

67

8

9

21

16

65

11

23

19

16

22

57

5a

6

28

4

8 6
1012

5

18

13

10

26

14

69

30

20

24
16a

1214

715

46

63 61

BOXX 

Werbeagentur

Casa Gu

Dany's Quartierladen

Cäcilienplatz

pappel

Privatgarten

Haltestelle "Cäcilienstrasse"

Haltestelle "Cäcilienstrasse"

Treppen 

bestehend

Veieliplatz

Hirt Thomas
Textfeld
Cäzilienplatz
Ausschnitt 6



A

Brunnmattstrasse

Ba
ld

er
st

ra
ss

e

Kirchbühlweg

C
äc

ilie
ns

tra
ss

e

Brunnmattstrasse

Hop
fen

weg

W
ag

ne
rs

tra
ss

e

53

50a

49

1

55

35

48

5

14
a

51

50

5

47

57

33

9

53a

46

33
a

uartierladen

Cäcilienplatz

Hopfgut

T.c.W.

A.s.L.

Hirt Thomas
Textfeld
Brunnmattstrasse
Ausschnitt 7



Br
un

nh
of

w
eg

Brunnmattstrasse

Tsc
ha

rne
rst

ras
se

Ko
ns

um
st

ra
ss

e

36
38

45

37

22
b

21

44

40

43

47

26

24

37

28

45

45

46
a

36

47

34a

39

43

4346

46

39Carport

Bäckerei
Hirschi

VK

Stieleiche 
bestehend

Hirt Thomas
Textfeld
Brunnmattstrasse 
Ausschnitt 8



H

Drittprojekt Meinen Areal, Etappe 1

Drittprojekt Meinen Areal, Etappe 2

Brunnmattstrasse

Brunnhofweg

M
at

te
nh

of
st

ra
ss

e

Brunnmattstrasse

77
a

23

36

38

83

37

32a

24

34

87

41

40

42

36

47

77

32

32b

34a

27

39

Bäckerei
Hirschi

Body Gym
Bern Lady

Active People

Denner

Retail

RetailRetail

Wohnen/
ggf.Gewerbe

Ar
ka

de
 M

ei
ne

n 
ne

u

Ar
ka

de
 n

eu

KSG

VK

Arkade bestehend

Fussgängerführung 

Haltestelle "Bru

 Haltestelle "Bru

Sc
hw

ar
zt

or
st

ra
ss

e

Q.r. 

Stieleiche 
bestehend

B2
B2

'

A.s.L.

Z.s.
Z.s.

A.s.L

Hirt Thomas
Textfeld
Brunnmattstrasse 
Ausschnitt 9



8 Velos

H

Drittprojekt Meinen Areal, Etappe 1

E
ffingerstrasse

ngerstrasse

23

17

22

67

90

21

16b

24

20b

2022
20a

23

20

92

69

94

15

Denner
Coop

Schulkreis Brunnmatt

Bäckerei
Christener

Aqualis

Retail

Wohnen

Imbiss

Brunnmattstrasse 

Ein- und Ausfahrt
Einstellhalle

Ar
ka

de
 M

ei
ne

n 
ne

u

KSG

Eingang
privat

Eingang
privat

Arkade bestehend

Fussgängerführung 

Haltestelle "Brunnhof" 

 

Stellfläche

G.t.

Haltestelle "Brunnhof" 

S
ch

w
ar

zt
or

st
ra

ss
e

Küngsbrunnen

G.t.
C.b.

C.b.

G.t.

8 Velos
8 Velos

G
ar

te
ns

tra
ss

e

B2
B2

'

B1
B1

'

A.s.L.

Z.s.
Z.s.

A.s.L.
B.p.

Z.s.

A.s.L. B.p.

A.s.L.A.s.L.

Hirt Thomas
Textfeld
Brunnhof
Ausschnitt 10


